
 

 

 

2021年６月２９日 

 

「〈あきぎん〉ＳＤＧｓ経営支援サービス」の取扱開始について 

～あきぎんグループがお取引先のＳＤＧｓの取組みを支援します～ 

 

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、お取引先のＳＤＧｓへの取組状況を整理し、「見える化」

を行う法人向けサービス「〈あきぎん〉ＳＤＧｓ経営支援サービス」の取扱いを開始いたしますので、

お知らせいたします。 

 当行グループは、地域に根ざした金融グループとして、地域の事業者の皆さまのＳＤＧｓの取組

みを支援し、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。 

 

記 

１ 本サービスの概要 

名 称 〈あきぎん〉ＳＤＧｓ経営支援サービス 

対象となる方 県内で事業を営む法人のお客さま 

取 扱 店 県内営業店 

支 援 内 容 

「ＳＤＧｓ対応度簡易診断」 

 アンケート形式のチェックシートを活用して事業者さまのＳＤＧｓへの取

組状況を簡易診断し、結果をレポートとして還元します。 

手 数 料 無料 

そ の 他 

 簡易診断の結果などを踏まえた独自の「ＳＤＧｓ宣言」の策定をご希望され

るお客さまにつきましては、有償サービスとして個別にコンサルティング支援

を承りますので、取引店へご相談ください。 

 （注）本サービスのスキームは別記をご覧ください。 

 

２ 取扱開始日 

  2021年６月３０日（水） 

（以 上） 

 

 

 

 

 

 

 ＳＤＧｓとは、2015 年に国連で採択された持続可能な開

発目標（Sustainable Development Goals）のことです。2030

年までに解決すべき世界的優先課題 17目標と目標を達成す

るための 169のターゲットが示されています。 

  



（別 記） 

 

○ 本サービスのスキーム（イメージ図） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(注)１ コンサルティング子会社の概要 

商 号 株式会社あきぎんリサーチ＆コンサルティング 

代 表 者 代表取締役社長 石川 聡 

所 在 地 秋田市山王三丁目２番１号（秋田銀行内） 

事 業 内 容 経営コンサルティング業務、地域活性化支援業務 

株 主 秋田銀行１００％ 

  ２ その他 

    本サービスは、当行グループによる地元企業のＳＤＧｓへの取組支援に賛同いただいた 

損害保険ジャパン株式会社およびＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社に協力をいただい

ております。 

（以 上） 

 

 

お取引先

あきぎんリサーチ
＆コンサルティング

（コンサルティング子会社）

損害保険ジャパン

SOMPOリスクマネジメント

①本サービスの提案

②お取引先を紹介

協力・連携

ＳＤＧｓ対応度簡易診断（無料）
③取組状況の簡易診断
④診断結果の還元

ＳＤＧｓ宣言策定支援（有料）
⑤面談、取組内容の設定等
⑥ＳＤＧｓ宣言策定・納品


